UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-KHTC
V/v đề nghị báo cáo tình hình thực hiện nội dung

Thông tin và Truyền thông thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới

 năm 2019

Điện Biên, ngày      tháng     năm 2019

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT ngày 01/3/2017 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn một số nội dung thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư 05/2017/TT-BTTTT ngày 02/6/2017 của Bộ Thông tin

và Truyền thông hướng dẫn thực hiện nội dung “Tăng cường cơ sở vật chất cho

hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

Xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 1587/QĐ-UBND ngày 23/12/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Điện Biên về phê duyệt chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh

Điện biên giai đoạn 2016-2020,

Để có cơ sở xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nội dung thông tin và

truyền thông thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới

trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2019, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp bưu chính, viễn

thông căn cứ hướng dẫn Thông tư 05/2017/TT-BTTTT ngày 02/6/2017 của Bộ

Thông tin và Truyền thông thực hiện nội dung “Tăng cường cơ sở vật chất cho

hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

Xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020 và Công văn số 336/STTTT-

KHTC ngày 08/6/2017 của Sở Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn thực

hiện tiêu chí thông tin và truyền thông trong bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh

Điện Biên giai đoạn 2017-2020, báo cáo tình hình thực hiện các nội dung thông

tin và truyền thông trong xây dựng nông thôn mới năm 2019, theo phụ lục gửi

kèm như sau:

- Phục lục 01 - Đề cương báo cáo tình hình thực hiện các nội dung thông

tin và truyền thông trên địa bàn năm 2019: UBND các huyện, thị xã, thành

phố báo cáo.

- Phụ lục 02 – Báo cáo kết quả thực hiện nội dung “Tăng cường cơ sở vật

chất cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở” thuộc Chương trình mục tiêu

2

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2019: UBND các huyện, thị xã, thành

phố báo cáo.

- Phụ lục 03 - Báo cáo Kết quả thực hiện tiêu chí thông tin và truyền

thông năm 2019: UBND các huyện, thị xã, thành phố; Doanh nghiệp bưu

chính, viễn thông báo cáo.

- Phụ lục 04 - Báo cáo kết quả thực hiện nội dung xã có đài truyền thanh

và hệ thống loa hoạt động trên địa bàn năm 2019: UBND các huyện, thị xã,

thành phố báo cáo.

- Phụ lục 05 - Kế hoạch thực hiện nội dung “Tăng cường cơ sở vật chất

cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở” thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2020: UBND các huyện, thị xã, thành phố;

báo cáo.

- Phụ lục 06 - Kế hoạch thực hiện tiêu chí thông tin và truyền thông năm

2020: UBND các huyện, thị xã, thành phố; Doanh nghiệp bưu chính, viễn

thông báo cáo.

- Phục lục 07 - Báo cáo kết quả thưc hiện nội dung xã có dịch vụ viễn

thông, internet năm 2019: Doanh nghiệp bưu chính, viễn thông báo cáo.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp bưu chính,

viễn thông quan tâm chỉ đạo, báo cáo kết quả thực hiện về Sở Thông tin và

Truyền thông tổng hợp trước ngày 13/12/2019 theo 02 hình thức (gửi trực tiếp

theo đường công văn và gửi bản mềm theo địa chỉ email

gianggiang2012@gmail.com).

(Công văn được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Thông tin và

Truyền thông tại địa chỉ http://stttt.dienbien.gov.vn hoặc http://dic.gov.vn)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT các huyện, tx, tp;

- Trung tâm VH-TT-TH các huyện, tx, tp;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- BBT Website http://dic.gov.vn;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thanh Nam

http://stttt.dienbien.gov.vn/
http://dic.gov.vn/

3

Phụ lục 01

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NỘI DUNG THÔNG

TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TRONG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

TRÊN ĐỊA BÀN <TÊN HUYỆN> NĂM 2019

 I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NỘI DUNG THÔNG TIN VÀ TRUYỀN

THÔNG THUỘC CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

HUYỆN <TÊN HUYỆN> NĂM 2019

1. Công tác chỉ đạo quản lý, ban hành các văn bản hướng dẫn thực

hiện thuộc lĩnh vực thông tin và truyền thông.

2. Công tác tuyên truyền trong xây dựng nông thôn mới

3. Kết quả phân bổ và sử dụng nguồn lực (Đối với nội dung về thông

tin và truyền thông)

4. Kết quả thực hiện nội dung “Tăng cường cơ sở vật chất cho hệ

thống thông tin và truyền thông cơ sở” thuộc Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới năm 2019

- Kết quả về thực hiện đầu tư, nâng cấp phần phát thanh cho Đài Truyền

thanh Truyền hình cấp huyện (Nội dung thực hiện; Tổng kinh phí; Nguồn kinh

phí).

- Kết quả về thực hiện đầu tư, nâng cấp phần phát thanh của trạm phát lại

phát thanh truyền hình. (Nội dung thực hiện; Tổng kinh phí; Nguồn kinh phí).

- Kết quả về thực hiện đầu tư thiết lập mới, nâng cấp Đài Truyền thanh xã

cho các xã trên địa bàn. (Nội dung thực hiện; Tổng kinh phí; Nguồn kinh phí).

(Gửi kèm Phụ lục 02 về Kết quả thực hiện nội dung “Tăng cường cơ sở

vật chất cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở”)

5. Kết quả thực hiện tiêu chí thông tin và truyền thông trong Bộ tiêu

chí xã nông thôn mới tỉnh Điện Biên NĂM 2019

- Tổng số xã đạt nội dung xã có điểm phục vụ bưu chính: … xã

- Tổng số xã đạt nội dung xã có dịch vụ viễn thông, internet: … xã

- Tổng số xã đạt nội dung xã có đài truyền thanh và hệ thống loa tới các

thôn, bản: … xã

- Tổng số xã đạt nội dung xã có ứng dụng công nghệ thông tin trong công

tác quản lý điều hành: … xã.

Kết luận: Huyện <tên huyện> có  … xã/<tổng số xã> đạt tiêu chí thông

tin và truyền thông.

(Gửi kèm biểu mẫu theo theo phụ lục 03, phụ lục 04)

II. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ

1. Thuận lợi

4

2. Khó khăn, vướng mắc

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2020

Phương hướng thực hiện trong giai đoạn tới đối với các nội dung về thông

tin và truyền thông trong xây dựng nông thôn mới.

1. Kế hoạch thực hiện nội dung “Tăng cường cơ sở vật chất cho hệ

thống thông tin và truyền thông cơ sở” thuộc Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới

- Thực hiện đầu tư, nâng cấp phần phát thanh cho Đài Truyền thanh

Truyền hình cấp huyện (Nội dung thực hiện; Tổng kinh phí; Nguồn kinh phí).

- Thực hiện đầu tư, nâng cấp phần phát thanh của trạm phát lại phát thanh

truyền hình (Nội dung thực hiện; Tổng kinh phí; Nguồn kinh phí).

- Thực hiện đầu tư thiết lập mới, nâng cấp Đài Truyền thanh xã cho các xã

trên địa bàn (Nội dung thực hiện; Tổng kinh phí; Nguồn kinh phí).

(Gửi kèm Phụ lục 05 về Kế hoạch thực hiện nội dung “Tăng cường cơ sở

vật chất cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở”)

2. Kế hoạch thực hiện tiêu chí Thông tin và Truyền thông trong bộ

tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Điện Biên giai đoạn 2017-2020

 Xây dựng cụ thể kế hoạch thực hiện để đạt được tiêu chí thông tin và

truyền thông năm 2020.

(Gửi kèm biểu mẫu theo phụ lục 06)

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

		nampt@dic.gov.vn
	2019-11-29T14:33:45+0700

		2019-11-29T15:06:35+0700

		2019-11-29T15:06:50+0700

		dic@dic.gov.vn
	2019-11-29T15:10:46+0700